

## واکنش مسوولان جمهوری آذربایجان در برابر گسترش حجاب

گسترش روز افزون حجاب در جامعه جمهوری آذربایجان ، موجب بروز موجی از نگرانی در بین مسوولان و تصمیم گیرندگان این کشور شده است.

سرویس جمهوری آذربایجان/خبرگزاری آران خبرگزاری آران/سرویس جمهوری آذربایجان:گسترش روز افزون حجاب در جامعه جمهوری آذربایجان ، موجب بروز موجی از نگرانی در بین مسوولان و تصمیم گیرندگان این کشور شده است. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری جمهوری اسلامی، افزایش مشکلات مربوط به حجاب طی سال های اخیر به خصوص با شروع سال تحصیلی جدید، به یکی از مباحث تنش زا در جامعه جمهوری آذربایجان تبدیل شده به طوری که نمایندگان مجلس را مجبور به بررسی این موضوع کرده است.

موضوع حجاب با اخراج چند دانش آموز محجبه از مدرسه، جلوگیری از ورود زنان محجبه به محل کار خود، ممنوعیت ورود دانشجویان محجبه به دانشگاه ها بویژه آموزش شده تربیت معلم از جمله مواردی بوده که باعث بروز تنش ها و اختلافاتی در جمهوری آذربایجان شده و انعکاس این موضوع را، این روزها بیش از هر زمانی می توان در مطبوعات این کشور به وضوح مشاهده کرد.

روزنامه های چاپ باکو در شماره روز سه شنبه خود به انعکاس بررسی مساله رعایت حجاب در جمهوری آذربایجان توسط نمایندگان مجلس ملی این کشور پرداختند.

روزنامه "آینا" در شماره روز سه شنبه خود موضع "پناه حسین" نماینده وابسته به حزب مخالف "مساوات" را در خصوص حجاب منعکس کرده و نوشته است:

به مساله حجاب در جمهوری آذربایجان نباید رنگ سیاسی داد.

این روزنامه همچنین در مطلبی به انعکاس مواضع نمایندگان مجلس ملی مبنی بر جلوگیری از رعایت حجاب در جمهوری آذربایجان پرداخت و از بروز اختلاف میان آنها خبر داد.

روزنامه ۵۲۵ در مطلبی نوشت: مساله جلوگیری از ورود زنان محجبه به محل کار خود و یا دانشگاه ها در جمهوری آذربایجان باعث طرح آن در اجلاس روز گذشته مجلس ملی این کشور شد.

این روزنامه افزود: "فاضل غضنفر اوغلو" رهبر "حزب رستاخیز بزرگ" جلوگیری از ورود افراد محجبه به یکی از موسسات بهداشتی جمهوری آذربایجان را اقدامی نادرست و بازی با احساسات مردم خواند و بر لزوم ارزیابی لازم از این مساله توسط مجلس ملی تاکید کرد.

بر اساس این گزارش "پناه حسین" از حزب "مساوات" هم ضمن انتقاد از روند جلوگیری از حجاب، دولت جمهوری آذربایجان را به جلوگیری از پخش برنامه های دینی در شبکه های تلویزیونی این کشور متهم کرد و تلاش دولت باکو در این خصوص را ناخوشایند خواند.

این روزنامه به موضع "قدرت حسن قلی اف" از حزب جبهه خلق آذربایجان واحد اشاره کرد و نوشت: وی از تصمیم وزارت بهداشت جمهوری آذربایجان برای جلوگیری از ورود کارمندان محجبه به بیمارستانها قدرانی کرده است.

به گفته ی وی، "جمهوری آذربایجان يك دولت سکولار است و در موسسات دولتی باید مقررات قانون اساسی این کشور رعایت شود". بر اساس این گزارش، وی رعایت حجاب و دیگر ارزش های دینی را برای دولت جمهوری آذربایجان تهدیدی جدی خوانده و از اقدامات دولت در این زمینه تقدیر کرده است.

"گوهر بخشعلی او" نماینده مجلس ملی و رییس موسسه شرق شناسی آکادمی علوم جمهوری آذربایجان نیز در گفت و گو با خبرگزاری "اولایار" جمهوری آذربایجان از گسترش روز افزون حجاب اسلامی در میان زنان این کشور ابراز نگرانی کرده است. بخشعلی او از خانواده های معتقد و مومن جمهوری آذربایجان بدلیل حفظ حجاب و ترغیب دختران به آن انتقاد کرد و افزود: در بیشتر موارد حتی دختران زیر سن بلوغ و ادار به حفظ حجاب می شوند در حالی که لزومی ندارد که اولیا دختران زیر سن سال را با حجاب ببوشانند.

این نماینده مجلس ملی جمهوری آذربایجان اضافه کرد: جمهوری آذربایجان کشوری دموکراتیک است و در آن هرکسی باید حق انتخاب داشته باشد و خودداری روشنفکران از واکنش نسبت به حجاب نگران کننده است.

"سعیده قوجامانلی" یکی از مدافعان معروف حقوق بشر جمهوری آذربایجان هم پیشتر بدنبال اخراج شش دانشجوی محجبه از سوی رییس آموزش شده تربیت معلم باکو، این اقدام را مغایر با مقررات بین المللی دفاع از حقوق بشر دانست.

این در حالیست که مشکلات بانوان محجبه جمهوری آذربایجان شهریور ماه سال گذشته طی همایشی در باکو بررسی و با صدور قطعنامه ای خواستار حل مشکلات آنان از جمله صدور شناسنامه و پاسپورت با عکس محجبه شدند.

در این همایش که به مناسبت "روز بین المللی همبستگی با حجاب" از سوی چند تشکل دینی، موسسات دفاع از آزادی اعتقادات مذهبی جمهوری آذربایجان، جمعی از بانوان محجبه و نمایندگان رسانه های این کشور برگزار شد، بر آزادی حجاب و اعتقادات دینی در این کشور تاکید شده است.

رهبر کمیته دفاع از آزادی اعتقادات دینی جمهوری آذربایجان نیز طی سخنانی در این مراسم یادآور شده بود: بدنبال افزایش فشار و تبعیض علیه مسلمانان جهان، متأسفانه بانوان محجبه در جمهوری آذربایجان نیز چند سالی است که با برخی مشکلات روبرو هستند که

